[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29 марта 2017 года № 27
О внесении изменений в решение Совета Палехского
муниципального района от 25.04.2014 № 49 «Об утверждении генерального плана и Правил землепользования и застройки
с. Подолино и д. Мухино Раменского сельского поселения Палехского муниципального  района Ивановской области
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, учитывая итоги публичных слушаний  и в соответствии с Уставом Палехского муниципального района,
Совет Палехского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Палехского муниципального района от 25.04.2014 № 49 «Об утверждении генерального плана и Правил землепользования и застройки с. Подолино и д. Мухино Раменского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области» следующие изменения:
В «Правила землепользования и застройки с. Подолино и д. Мухино Раменского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области»:
1) в строке Ж-2 Жилые зоны статьи 28 слова «(до 2-х этажей)» исключить;

2) в разделе Ж-2 Жилые зоны статьи 29 слова «(до 2-х этажей)» и «не выше 2 этажей» исключить;
3) в статье 30:

а) в разделе Ж-1 после слов «разрешенного строительства» дополнить словами «реконструкция объектов капитального строительства»;
б) в разделе Ж-2 после слов «разрешенного строительства» дополнить словами: «реконструкция объектов капитального строительства»;
в) в разделе Ж-2 слова «(до 2-х этажей)» и «не выше 2 этажей» исключить;
г) строку «- минимальное (максимальное) количество этажей зданий – 1 - 2;» изложить в следующей редакции: «- минимальное  (максимальное) количество этажей зданий – 1 - 3;»;
д) строку «-максимальная высота зданий от уровня земли до верха конька скатной кровли  не более 13,6 кв. м» исключить;

е) дополнить разделами  Ж-3 и О-1 следующего содержания:
         «Ж - 3.  Зона земельных участков.

Предельные размеры земельных участков:
- минимальная  площадь земельных участков — 300 кв. м;
- максимальная площадь земельных участков — 5000 кв.м.

Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению.
О - 1.  Зона общественно-делового назначения.

Учреждения и предприятия обслуживания в населенных пунктах сельского поселения, начиная с 50 жителей, следует размещать из расчета обеспечения жителей услугами первой необходимости в пределах пешеходной доступности не более 30 мин.

Базовые объекты более высокого уровня на сельское поселение, размещаются в административном центре поселения.

Помимо стационарных зданий необходимо предусматривать передвижные средства и сезонные сооружения.

Максимальное количество этажей зданий — 2.
Другие предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению.».

4) Раздел «Другие территориальные зоны» изложить в следующей редакции:
«Другие территориальные зоны

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в зонах П-1, ИТ-1, ИТ-2, Р-1,   Р-2, Р-3 не подлежат установлению.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.

Глава Палехского
муниципального района                                                            А.А. Мочалов

Председатель Совета
Палехского муниципального

района                                                                                           Т.В. Богданова